مأمور شدن سیدضیاء و رضاخان میرپنج (سردار سپه / رضاشاه پهلوی بعدی) به‌دست زنرال آیرونساید به کودتای اسفند ۱۲۹۹، نقض بی‌طرفی ایران و اشغال نظامی کشورمان در شهریور ۱۳۲۰ و سرانجام کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ نمونه‌های دیگر از رفتار غربی‌هاست.

دخالت سازمان امنیت آمریکا = سیا در براندازی دولت منتخب مردم ایران به ریاست زنده‌یاد دکتر محمد مصدق = طرح آجاکس Ajax برای کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ / ۱۹ اوت ۱۹۵۳ مستند به اسناد و خاطراتی است که قابل تردید و انکار نیست به‌حدی که خود دولت ایالات متحده از طریق

بانو مادلن اولبرایت (وزیر پیشین امور خارجهی آمریکا) بابت این دخالت شوم در مسائل داخلی ایران از ملت ایران پوزش خواست.

الف. مهم‌ترین خاطرات راجع به کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، نوشته‌های کرمیت روزولت جاسوس آمریکایی مأمور اجرای طرح آجاکس است.